CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE rvIINAS GERAIS - CNIPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 3490-000 — Telefone: (21) 271-1920

INDICAÇÃO N° 250/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal, possa implementar estacionamento ao
redor da Igreja do bairro Castro.

Tal ação justifica-se pois no local há um amplo gramado ao redor da referida
Igreja, que já é utilizado pela população como estacionamento, por ser o único local
possível, conforme demonstram as fotos anexas.

Assim, pede-se que este executivo acerte o terreno e aplique por cima do
mesmo algum tipo de insumo, cujo qual pensando na economia aos cofres
municipais poderia ser a escória, de maneira que o local ficaria adequado para este
fim e atenderia o pleito da população do mencionado bairro, bem como facilitaria a
vida dos fiéis que frequentam aquela igreja.

Sala das Sessões, em 23 de junho de 2023.

fto,
Denis Andrade Diniz

Vereador

Site,  www.entreriosdeminas mg leg.br l E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br

Í.w 1 I e I • 1 br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE tv1INIAS GEF-ZA:S - CNPJ: 00.990.66710001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
27ç1-1 -29n

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br i E-mail: camara©entreriosdeminas.mg.leg.br